
Ergebnisse Tiroler Meisterschaft Klassischer Kraftdreikampf 2024
Ort: 6850 Dornbirn, Dr. Anton Schneider Strasse 28b im Powersportpark Datum: 27.04.2024

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte
DAMEN
-52 HÖRTING Isabel 98 SV Reutte/ Kraftsport Allg 51,10 60,0 70,0 75,0 75,0 40,0 42,5 45,0 42,5 117,5 30,123 100,0 110,0 115,0 115,0 232,5 1 59,605 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg

-57 UNTERWURZACHER Dagmar 76 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 1 50,30 30,0 35,0 40,0 40,0 27,5 30,0 - 27,5 67,5 17,549 40,0 50,0 60,0 60,0 127,5 1 33,149 LR-AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-AK 1

-63 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 61,60 132,5 138,0 141,0 141,0 95,0 100,0 103,0 103,0 244,0 54,175 152,5 160,5 161,5 161,5 405,5 1 90,033 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg

-69 KANTYKA Marcelina 87 KSV Champions Innsbruck Allg 65,10 112,5 120,0 127,5 127,5 80,0 85,0 90,0 90,0 217,5 46,616 140,0 145,0 150,0 150,0 367,5 1 78,765 LR-Allg BD, LB-Allg
-69 MLADEK Carla 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 68,70 120,0 132,5 140,0 140,0 80,0 85,0 88,0 85,0 225,0 46,728 117,5 125,0 130,0 130,0 355,0 2 73,726 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-69 UNGER Katharina 98 KSV Buch Allg 65,70 120,0 127,5 132,5 132,5 67,5 70,0 72,5 72,5 205,0 43,693 130,0 140,0 142,5 142,5 347,5 3 74,065 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-69 HÖPPERGER Natalie 96 KSV Champions Innsbruck Allg 68,00 102,5 110,0 115,0 110,0 72,5 75,0 77,5 77,5 187,5 39,166 137,5 150,0 155,0 150,0 337,5 4 70,498 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-76 WALLNER Bettina 03 KSV Champions Innsbruck Jun 75,20 135,0 143,0 150,0 150,0 67,5 72,5 75,0 75,0 225,0 44,584 150,0 160,0 170,0 170,0 395,0 1 78,270 LR-Allg, Jun KB/ KH/ KDK
-76 DESEIFE Celina 01 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Jun 73,70 120,0 132,5 137,5 132,5 65,0 70,0 75,5 70,0 202,5 40,522 130,0 142,5 150,0 142,5 345,0 2 69,038
-76 PALMIOTTO Francesca 98 KSV Champions Innsbruck Allg 75,50 115,0 120,0 125,0 120,0 70,0 75,0 77,5 75,0 195,0 38,566 125,0 132,5 140,0 140,0 335,0 3 66,254 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-76 BACHMANN Magdalena 98 KSV Champions Innsbruck Allg 75,20 115,0 122,5 122,5 122,5 50,0 55,0 55,0 55,0 177,5 35,172 120,0 127,5 135,0 135,0 312,5 4 61,922 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-84 ZOTTL Jeannine 02 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Jun 80,10 130,0 140,0 145,0 145,0 62,5 67,5 72,5 67,5 212,5 40,918 150,0 160,0 170,0 170,0 382,5 1 73,653 LR-Jun KH
-84 TRENKWALDER Sahra 97 KSV Champions Innsbruck Allg 83,10 112,5 120,0 127,5 127,5 62,5 67,5 72,5 67,5 195,0 36,982 135,0 145,0 155,0 155,0 350,0 2 66,379 PB KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN
-66 RESCH Daniel 98 KSV Champions Innsbruck Allg 64,00 110,0 115,0 120,0 115,0 70,0 75,0 80,0 75,0 190,0 30,105 130,0 140,0 140,0 130,0 320,0 1 50,703 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-74 MÜHLBACHER Elias 98 KSV Champions Innsbruck Allg 73,20 165,0 175,0 178,5 178,5 115,0 120,5 123,0 123,0 301,5 44,514 211,0 220,5 226,5 220,5 522,0 1 77,069 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg
-74 BOI Christian 08 KSV Champions Innsbruck Jug 72,20 100,0 117,5 132,5 132,5 75,0 90,0 100,0 100,0 232,5 34,573 140,0 157,5 170,0 170,0 402,5 2 59,853 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-83 HÜGEL Luzian 96 KSV Champions Innsbruck Allg 81,90 190,0 197,5 200,0 190,0 115,0 120,0 125,0 125,0 315,0 43,900 220,0 230,0 230,0 220,0 535,0 1 74,560 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 SCHWAIGER Christoph 90 KSV Champions Innsbruck Allg 79,40 170,0 180,0 185,0 180,0 105,0 110,0 112,5 112,5 292,5 41,412 180,0 195,0 202,5 195,0 487,5 2 69,020 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 MUGLACH Manuel 08 SV Reutte/ Kraftsport Jug 81,80 115,0 115,0 125,0 125,0 110,0 110,0 115,0 115,0 240,0 33,468 140,0 155,0 165,0 165,0 405,0 3 56,477 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-93 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 86,30 215,0 225,0 235,0 225,0 165,0 175,0 180,0 180,0 405,0 54,975 255,0 268 275,0 275,0 680,0 1 92,304 PB BD/ KDK
-93 PITSCHEIDER Matthias 01 KSV Champions Innsbruck Jun 89,20 200,0 215,0 230,0 230,0 186,0 195,0 200,5 200,5 430,5 57,485 200,0 215,0 230,0 230,0 660,5 2 88,196 ÖR-Allg, Jun BD ÖB-Jun
-93 SETZ Philipp 92 KSV Champions Innsbruck Allg 89,80 180,0 192,5 200,0 200,0 115,0 122,5 127,5 127,5 327,5 43,586 240,0 260,0 272,5 260,0 587,5 3 78,189 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 PROCTOR-MORRIS Ben 95 KSV Champions Innsbruck Allg 89,80 165,0 175,0 180,0 180,0 97,5 107,5 115,0 115,0 295,0 39,261 200,0 215,0 225,0 225,0 520,0 4 69,206 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 APPERLE Stefan 90 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 89,60 177,5 185,0 192,5 185,0 120,0 127,5 132,5 132,5 317,5 42,302 175,0 187,5 195,0 195,0 512,5 5 68,283 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 ASCHER Thomas 95 KSV Champions Innsbruck Allg 88,60 165,0 175,0 180,0 180,0 100,0 105,0 110,0 105,0 285,0 38,183 185,0 197,5 205,0 205,0 490,0 6 65,649 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 BASTIANI Simon 87 SV Reutte/ Kraftsport Allg 86,20 140,0 147,5 155,0 155,0 75,0 82,5 90,0 82,5 237,5 32,257 160,0 170,0 182,5 182,5 420,0 7 57,045 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 CORAZZA Martin 71 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 2 86,60 50,0 55,0 65,0 65,0 50,0 55,0 60,0 60,0 125,0 16,938 60,0 67,5 75,0 75,0 200,0 8 27,101 LR-AK2 KB/ BD/ KH/ KDK



-105 NAGHAVI Mustafa 92 KSV Champions Innsbruck Allg 97,30 220,0 225,0 230,0 230,0 140,0 145,0 147,5 147,5 377,5 48,317 240,0 250,0 260,0 260,0 637,5 1 81,594 PB KB/ BD/ KDK
-105 BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/ Kraftsport Allg 100,20 195,0 210,0 220,0 220,0 130,0 137,5 142,5 142,5 362,5 45,751 230,0 250,0 270,0 250,0 612,5 2 77,303 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 HAAS Georg 95 KSV Champions Innsbruck Allg 96,70 150,0 165,0 170,0 165,0 110,0 117,5 125,0 125,0 290,0 37,228 185,0 200,0 210,0 210,0 500,0 3 64,186 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 ABERGER Christoph 95 KSV Champions Innsbruck Allg 103,20 165,0 172,5 177,5 172,5 100,0 110,0 115,0 115,0 287,5 35,784 175,0 187,5 200,0 200,0 487,5 4 60,677 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-120 KLOTZ Christian 77 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 1 106,50 250,0 - - 250,0 200,0 211,0 - 211,0 461,0 56,544 250,0 - - 250,0 711,0 1 87,207 LR-Allg, AK1 BD, LB-Allg, AK1
-120 DANZBERGER Stefan 92 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 116,50 60,0 70,0 75,0 75,0 50,0 55,0 55,0 55,0 130,0 15,310 70,0 85,0 100,0 100,0 230,0 2 27,087 PB KB/ BD/ KH/ KDK

+120 SCHWAIGER Johannes 96 KSV Champions Innsbruck Allg 138,20 210,0 220,0 225,0 225,0 145,0 152,5 157,5 152,5 377,5 41,364 230,0 240,0 250,0 240,0 617,5 1 67,661 PB KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN Gästeklasse
-83 SCHÖRGENHUBER Andreas 91 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 82,50 182,5 192,5 202,5 202,5 137,5 142,5 145,0 142,5 345,0 47,903 215,0 235,0 247,5 235,0 580,0 1 80,533 PB KH

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg



Tiroler Meisterschaften Klassischer Kraftdreikampf 2024
Punktewertungen

DAMEN DAMEN Mannschaften
1 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 90,033 1. Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck
2 KANTYKA Marcelina 87 KSV Champions Innsbruck Allg 78,765 RUESS Sonja 90,033
3 WALLNER Bettina 03 KSV Champions Innsbruck Jun 78,270 MLADEK Carla 73,726
4 UNGER Katharina 98 KSV Buch Allg 74,065 ZOTTL Jeannine 73,653
5 MLADEK Carla 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 73,726 237,412
6 ZOTTL Jeannine 02 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Jun 73,653
7 HÖPPERGER Natalie 96 KSV Champions Innsbruck Allg 70,498 2. KSV Champions Innsbruck I
8 DESEIFE Celina 01 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Jun 69,038 KANTYKA Marcelina 78,765
9 TRENKWALDER Sahra 97 KSV Champions Innsbruck Allg 66,379 WALLNER Bettina 78,270
10 PALMIOTTO Francesca 98 KSV Champions Innsbruck Allg 66,254 HÖPPERGER Natalie 70,498
11 BACHMANN Magdalena 98 KSV Champions Innsbruck Allg 61,922 227,533
12 HÖRTING Isabel 98 SV Reutte/ Kraftsport Allg 59,605
13 UNTERWURZACHER Dagmar 76 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 1 33,149 3. KSV Champions Innsbruck II

TRENKWALDER Sahra 66,379
PALMIOTTO Francesca 66,254
BACHMANN Magdalena 61,922

194,555

HERREN HERREN Punktewertungen
1 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 92,304 1. KSV Champions I
2 PITSCHEIDER Matthias 01 KSV Champions Innsbruck Jun 88,196 PITSCHEIDER Matthias 88,196
3 KLOTZ Christian 77 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 1 87,207 NAGHAVI Mustafa 81,594
4 NAGHAVI Mustafa 92 KSV Champions Innsbruck Allg 81,594 SETZ Philipp 78,189
5 SETZ Philipp 92 KSV Champions Innsbruck Allg 78,189 MÜHLBACHER Elias 77,069
6 BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/ Kraftsport Allg 77,303 325,048
7 MÜHLBACHER Elias 98 KSV Champions Innsbruck Allg 77,069
8 HÜGEL Luzian 96 KSV Champions Innsbruck Allg 74,560 2. KSV Champions II
9 PROCTOR-MORRIS Georg 95 KSV Champions Innsbruck Allg 69,206 HÜGEL Luzian 74,560
10 SCHWAIGER Christoph 90 KSV Champions Innsbruck Allg 69,020 PROCTOR-MORRIS Georg 69,206
11 APPERLE Stefan 90 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 68,283 SCHWAIGER Christoph 69,020
12 SCHWAIGER Johannes 96 KSV Champions Innsbruck Allg 67,661 SCHWAIGER Johannes 67,661
13 ASCHER Thomas 95 KSV Champions Innsbruck Allg 65,649 280,447
14 HAAS Georg 95 KSV Champions Innsbruck Allg 64,186
15 ABERGER Christoph 95 KSV Champions Innsbruck Allg 60,677 3. Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck
16 BOI Christian 08 KSV Champions Innsbruck Jug 59,853 WÖCKL Alexander 92,304
17 BASTIANI Simon 87 SV Reutte/ Kraftsport Allg 57,045 KLOTZ Christian 87,207
18 MUGLACH Manuel 08 SV Reutte/ Kraftsport Jug 56,477 APPERLE Stefan 68,283
19 RESCH Daniel 98 KSV Champions Innsbruck Allg 50,703 CORAZZA Martin 27,101
20 CORAZZA Martin 71 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 2 27,101 274,895
21 DANZBERGER Stefan 92 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 27,087

4. KSV Champions Innsbruck III
ASCHER Thomas 65,649
HAAS Georg 64,186
ABERGER Christoph 60,677
BOI Christian 59,853

250,365



Tiroler Meisterschaften Klassischer Kraftdreikampf 2024
Punktewertungen

MANNSCHAFTSCUP
1. Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck I 4. KSV Champions III
RUESS Sonja 90,033 PALMIOTTO Francesca 66,254
MLADEK Carla 73,726 BACHMANN Magdalena 62,922
WÖCKL Alexander 92,304 HÜGEL Luzian 74,560
KLOTZ Christian 87,207 PROCTOR-MORRIS Georg 69,206

343,270 272,942

2. KSV Champions I 5. Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck II
KANTYKA Marcelina 78,765 ZOTTL Jeannine 73,653
WALLNER Bettina 78,270 DESEIFE Celina 69,038
PITSCHEIDER Matthias 88,196 APPERLE Stefan 68,283
NAGHAVI Mustafa 81,594 CORAZZA Martin 27,101

326,825 238,075

3. KSV Champions II
HÖPPERGER Natalie 70,498
TRENKWALDER Sahra 66,379
SETZ Philipp 78,189
MÜHLBACHER Elias 77,069

292,135


